
 

 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 538 
            213 20 63 776 

  
Συνεδρίαση 22η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 725/2020 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 31-03-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 231879  πρόσκληση 
του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 26-3-2020 (και την υπ’ αριθ. 
πρωτ. 234216/30-3-2020 Ορθή Επανάληψη αυτής). 
 

Θέμα 11ο 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού #50.000,00€# για την προσωρινή 
εκτέλεση των υπ’ αριθμ. 1338/2020 και 1339/2020 αποφάσεων του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών (Τμήμα Εμπορικού Δικαίου, Τακτική Διαδικασία). 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

 Παπαγεωργίου Νικόλαος 

 Κόκκαλης Βασίλειος 

 Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

 Γεωργόπουλος Γεώργιος  

 Αδαμοπούλου Γεωργία  

 Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

 Καραμάνος Χρήστος 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Κατσικάρης Δημήτριος 

 Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Ανδρουλακάκης Νικόλαος 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Κουρή Μαρία 

 Μεθυμάκη Άννα 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το ένα (1) έχει αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Μαρία Σαλπά.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 12 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕ Κεντρικού Τομέα, στην 
οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

ΑΔΑ: 6ΑΛΜ7Λ7-Δ09



 

 2 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα», και ειδικότερα το άρθρο 3 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών». 

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) περί «Αναλήψεων υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238Α/2010) «περί οργανισμού λειτουργίας της Περιφέρειας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018.  

6. Την υπ’ αριθ. 216/2019 (ΑΔΑ: ΨΚΠΧ7Λ7-0ΑΗ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής. 

7. Την υπ’ αριθ. 499022/02-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής/ 
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 688/Υ.Ο.Δ.Δ./3-9-2019). 

8. Την υπ’ αριθ. 505186/04-09-2019 (ΑΔΑ: Ψ4Θ67Λ7-52Λ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών ως μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής. 

9. Την υπ’ αριθ. 329/2019 (ΑΔΑ: 6ΤΨΜ7Λ7-ΙΨΞ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου και 
την ορθή επανάληψή της αναφορικά με την έγκριση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2020 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2020. 

10.  Την με αρ. πρωτ. 133615/33583/31-12-2019 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με την οποία επικυρώθηκε ο Προϋπολογισμός εσόδων και εξόδων της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2020. 

11. Τις με αρ. ΓΑΚ 99301/ΑΚΔ 13962/03-09-2014 και ΓΑΚ 99307/ΑΚΔ 13964/03-09-2014 αγωγές 
του Ιωάννη Σαλονικιά του Χρήστου, κατοίκου Ν.Σμύρνης Αττικής, κατά του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία "Περιφέρεια Αττικής", όπως νόμιμα εκπροσωπείται, με τις οποίες ζητεί να του 
καταβληθούν συγκεκριμένα ποσά επίδικων τιμολογίων πώλησης αγαθών – δελτίων 
αποστολής και παροχής υπηρεσιών, στα πλαίσια συνεργασίας που είχε κατά τη διάρκεια των 
ετών 2007-2011 με τις διάφορες διευθύνσεις και υπηρεσίες της τότε Νομαρχίας Αθηνών και 
νυν Περιφέρειας Αττικής. Ο ενάγων είχε ατομική επιχείρηση με το διακριτικό τίτλο «ΠΕΡΙ 
ΓΡΑΦΗΣ», εισαγωγής, εμπορίας και αντιπροσωπείας χαρτικών, μηχανών γραφείου κλπ και 
αναλάμβανε επίσης τη συντήρηση και επισκευή των αντίστοιχων μηχανημάτων. Η ημερομηνία 
επίδοσης των εν λόγω αγωγών ήταν 05-09-2014.  

12. Την υπ’ αριθμ. 1338/2020 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα 
Εμπορικού Δικαίου, Τακτική Διαδικασία), η οποία υποχρεώνει το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
"Περιφέρεια Αττικής" να καταβάλει στον ανωτέρω ενάγοντα Ιωάννη Σαλονικιά το ποσό των 
#96.087,58€#, με τον νόμιμο τόκο από την επομένη της επίδοσης της υπό κρίση αγωγής και 
μέχρι την ολοσχερή εξόφληση. Η απόφαση κηρύσσεται προσωρινά εκτελεστή ως προς την 
ανωτέρω καταψηφιστική της διάταξη για το ποσό των #35.000,00€#, διότι η επιβράδυνση της 
εκτελέσεως της, σύμφωνα με το σκεπτικό της ανωτέρω απόφασης, πρόκειται να επιφέρει στον 
ενάγοντα σημαντική ζημία (άρθρα 907 και 908 παρ.1 ΚΠολΔ). Επιπλέον, επιδικάζεται στην 
Περιφέρεια Αττικής το ποσό των #3.700,00€# ως μέρος των δικαστικών εξόδων του ενάγοντα. 

13. Την υπ’ αριθμ. 1339/2020 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα 
Εμπορικού Δικαίου, Τακτική Διαδικασία), η οποία υποχρεώνει το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
"Περιφέρεια Αττικής" να καταβάλει στον Ιωάννη Σαλονικιά του Χρήστου το ποσό των 
#47.662,00€#, με τον νόμιμο τόκο από την επομένη της επίδοσης της υπό κρίση αγωγής και 
μέχρι την ολοσχερή εξόφληση. Η απόφαση κηρύσσεται προσωρινά εκτελεστή ως προς την 
ανωτέρω καταψηφιστική της διάταξη για το ποσό των #15.000,00€#, για τους ίδιους ως άνω 
λόγους. Επιπλέον, επιδικάζεται στην Περιφέρεια Αττικής το ποσό των #1.900,00€# ως μέρος 
των δικαστικών εξόδων του ενάγοντα.  

14. Τις υπ’ αριθμ. 489/2020 και 490/2020 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής, οι οποίες 
αποφάσισαν την άσκηση περαιτέρω ενδίκων μέσων κατά των 1338/2020 και 1339/2020 
αποφάσεων του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.  

ΑΔΑ: 6ΑΛΜ7Λ7-Δ09



 

 3 

15. Τα με αρ. πρωτ. 104393/17-03-2020 και 104447/17-03-2020 έγγραφα του Τμήματος Νομικής 
Υπηρεσίας, προς τη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα Εσόδων και Δαπανών, με ρητή 
αναφορά την εκ του νόμου υποχρέωση να εκκαθαριστούν οι ανωτέρω δικαστικές αποφάσεις 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών για τα ποσά #35.000,00€# και #15.000,00€# 
αντίστοιχα, ώστε να προχωρήσει άμεσα η εκτέλεσή τους. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω: 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 
 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού πενήντα χιλιάδων ευρώ 
#50.000,00€#, για την προσωρινή εκτέλεση των υπ’ αριθμ. 1338/2020 και 1339/2020 αποφάσεων 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εμπορικού Δικαίου, Τακτική Διαδικασία), ως προς 
τις καταψηφιστικές διατάξεις τους, ως ακολούθως: 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01072 και ΚΑΕ 0892.01 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού πενήντα χιλιάδων ευρώ 
#50.000,00€#, για την προσωρινή εκτέλεση των υπ’ αριθμ. 1338/2020 και 1339/2020 αποφάσεων 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εμπορικού Δικαίου, Τακτική Διαδικασία), ως προς 
τις καταψηφιστικές διατάξεις τους, ως ακολούθως: 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01072 και ΚΑΕ 0892.01 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020. 
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Γεωργόπουλος Γεώργιος  
Αδαμοπούλου Γεωργία  
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Καραμάνος Χρήστος 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Ανδρουλακάκης Νικόλαος 
 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

ΠΟΣΑ 
(προσωρινά εκτελεστές) 

ΣΥΝΟΛΟ 

Ιωάννης ΣΑΛΟΝΙΚΙΑΣ του Χρήστου, 
κάτοικος Ν.Σμύρνης Αττικής 

1338/2020 
1339/2020 

35.000,00€ 
15.000,00€ 

50.000,00€ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

ΠΟΣΑ 
(προσωρινά εκτελεστές) 

ΣΥΝΟΛΟ 

Ιωάννης ΣΑΛΟΝΙΚΙΑΣ του Χρήστου, 
κάτοικος Ν.Σμύρνης Αττικής 

1338/2020 
1339/2020 

35.000,00€ 
15.000,00€ 

50.000,00€ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΛΜ7Λ7-Δ09


		2020-04-03T15:09:50+0300
	Athens




